

2018年4月9日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 2,823 | 68.7% | 1,018 | 24.8% | 268 | 6.5% | 4,109 |
| 鉱業 | 3,117 | 52.1% | 2,724 | 45.6% | 138 | 2.3% | 5,980 |
| 建設業 | 37,240 | 60.7% | 22,239 | 36.3% | 1,829 | 3.0% | 61,308 |
| 食料品 | 62,160 | 65.1% | 29,953 | 31.4% | 3,379 | 3.5% | 95,492 |
| 繊維製品 | 9,064 | 64.4% | 4,337 | 30.8% | 680 | 4.8% | 14,081 |
| パルプ・紙 | 2,036 | 54.8% | 1,545 | 41.6% | 133 | 3.6% | 3,713 |
| 化学 | 101,836 | 56.9% | 70,692 | 39.5% | 6,302 | 3.5% | 178,830 |
| 医薬品 | 67,749 | 67.3% | 29,868 | 29.7% | 3,059 | 3.0% | 100,676 |
| 石油・石炭製品 | 7,805 | 52.5% | 6,476 | 43.6% | 579 | 3.9% | 14,860 |
| ゴム製品 | 7,175 | 58.6% | 4,713 | 38.5% | 354 | 2.9% | 12,242 |
| ガラス・土石製品 | 17,716 | 56.4% | 12,230 | 38.9% | 1,484 | 4.7% | 31,430 |
| 鉄鋼 | 11,351 | 54.2% | 8,499 | 40.6% | 1,095 | 5.2% | 20,945 |
| 非鉄金属 | 17,125 | 54.6% | 13,121 | 41.8% | 1,129 | 3.6% | 31,374 |
| 金属製品 | 15,435 | 59.1% | 9,166 | 35.1% | 1,527 | 5.8% | 26,127 |
| 機械 | 85,327 | 56.4% | 59,698 | 39.5% | 6,240 | 4.1% | 151,265 |
| 電気機器 | 178,141 | 55.5% | 129,015 | 40.2% | 13,627 | 4.2% | 320,783 |
| 輸送用機器 | 65,512 | 55.7% | 47,473 | 40.3% | 4,715 | 4.0% | 117,699 |
| 精密機器 | 20,838 | 52.4% | 16,736 | 42.1% | 2,214 | 5.6% | 39,788 |
| その他製品 | 59,374 | 54.1% | 33,874 | 30.9% | 16,471 | 15.0% | 109,719 |
| 電気・ガス業 | 20,606 | 60.4% | 12,244 | 35.9% | 1,268 | 3.7% | 34,118 |
| 陸運業 | 30,248 | 61.6% | 17,190 | 35.0% | 1,664 | 3.4% | 49,102 |
| 海運業 | 2,967 | 45.3% | 3,094 | 47.2% | 493 | 7.5% | 6,554 |
| 空運業 | 5,971 | 64.8% | 3,035 | 32.9% | 208 | 2.3% | 9,214 |
| 倉庫・運輸関連業 | 1,593 | 51.3% | 1,413 | 45.5% | 101 | 3.2% | 3,107 |
| 情報・通信業 | 144,731 | 64.4% | 71,028 | 31.6% | 8,919 | 4.0% | 224,679 |
| 卸売業 | 52,273 | 62.6% | 27,497 | 32.9% | 3,697 | 4.4% | 83,468 |
| 小売業 | 111,296 | 61.9% | 60,495 | 33.7% | 7,940 | 4.4% | 179,730 |
| 銀行業 | 61,501 | 54.6% | 45,540 | 40.4% | 5,649 | 5.0% | 112,690 |
| 証券、商品先物取引業 | 69,593 | 62.2% | 36,371 | 32.5% | 5,840 | 5.2% | 111,804 |
| 保険業 | 16,600 | 54.6% | 12,634 | 41.6% | 1,169 | 3.8% | 30,404 |
| その他金融業 | 12,155 | 67.2% | 5,313 | 29.4% | 608 | 3.4% | 18,076 |
| 不動産業 | 31,080 | 55.7% | 22,631 | 40.6% | 2,075 | 3.7% | 55,786 |
| サービス業 | 119,012 | 66.8% | 52,338 | 29.4% | 6,939 | 3.9% | 178,289 |
| その他(33業種外) | 121,789 | 59.4% | 67,431 | 32.9% | 15,812 | 7.7% | 205,032 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。